

Regierungsratsbeschluss

vom 21. Mai 2024

Nr. 2024/780

- 1. Vereinigung der Einwohnergemeinde Bärschwil und der Bürgergemeinde Bärschwil
- 2. Vereinigung der Einwohnergemeinde Däniken und der Bürgergemeinde Däniken
- 3. Änderung des Verzeichnisses der solothurnischen Gemeinden Botschaft und Entwurf an den Kantonsrat

1. Erwägungen

Auf Antrag des Volkswirtschaftsdepartements, Amt für Gemeinden, werden Botschaft und Entwurf an den Kantonsrat über 1. Vereinigung der Einwohnergemeinde und der Bürgergemeinde Bärschwil; 2. Vereinigung der Einwohnergemeinde Däniken und der Bürgergemeinde Däniken; 3. Änderung des Verzeichnisses der solothurnischen Gemeinden, beraten und beschlossen.

2. Beschluss

Die Vorlage wird zuhanden des Kantonsrates beschlossen.

Andreas Eng Staatsschreiber

Vorberatende Kommission

Sozial- und Gesundheitskommission

Verteiler

Volkswirtschaftsdepartement, mit B+E Amt für Gemeinden (5), mit B+E Ratsleitung Staatskanzlei (2; Rechtsdienst) Aktuariat SOGEKO, mit B+E Parlamentsdienste, mit B+E Traktandenliste Kantonsrat